
Bratkovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.740414N, 13.998936E

Nadmořská výška: 446 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 300 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 262 23

Adresa URL: www.bratkovice.cz

O obci
Bratkovice se rozkládají nedaleko vojenského výcvikového prostoru Brdy, zhruba 7 km severně od
Příbrami. Místní obecní úřad spravuje také nedalekou osadu Dominikální Paseky.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1394.
Zajímavostí je, že roku 1422 se v nejužším údolí řeky Litavky, mezi nynějšími Dominikálními
Pasekami a vsí Čenkov, utkal příbramský hejtman Alší...

Okolí a příroda
Díky krásné okolní krajině je obec velmi vhodná k turistice a rekreaci. V blízkosti se rozkládají hluboké
brdské lesy i další přírodní zajímavosti, které rozhodně stojí za shlédnutí.

Současnost obce
V dnešní době místním obyvatelům slouží některé prvky základní občanské vybavenosti. Za
službami, kterých se jim nedostává, musejí dojíždět do blízkých měst.

Sportovní možnosti
Milovníky cykloturistiky jistě potěší stezky číslo 302 a 302A.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnější památce, která se nachází na území vsi se řadí památník Tomáše Garrigua
Masaryka, jenž stojí na návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7578/bratkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 19:08:42


